Ata nº 37/2016

Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de 2016, às 8h, deu-se início a mais uma

sessão ordinária, sobre a presidência do vereador Luciney Muller Bampi, ao cumprimentar a

todos o mesmo solicita a leitura de um salmo bíblico, e posteriormente, a leitura da Ata nº

36/2016, que recebeu aprovação unânime pelos vereadores. Na sequência, houve a leitura das

correspondências recebidas do Executivo, recebidas de diversos e Expedidas pela Câmara

Municipal. O presidente justificou ausência dos vereadores Anilson Rodrigues de Souza e

Roberto Sangue-Bom. Na sequência, esta câmara recebeu o do Executivo o Projeto de Lei GP

nº 23/2016, que tramitará em Regime de Urgência Especial. O vereador Fernando Fischer

requereu duas moções de Congratulação, sendo para a Escola Estadual Cel. Felipe de Brum,

pela conquista do Primeiro Lugar no Concurso FETRAN/2016. Na categoria juvenil, com a peça

teatral Luzes e outra Moção foi requerida ao 17º RCMec pela conquista da Copa Guaicurus de

Salto. Já na apresentação das matérias tivemos o Requerimento nº 91/2016, Indicações

número 104/2016 e 105/2016. Grande Expediente> O Projeto de Lei GP nº 23/2016 fora

aprovado por unanimidade. Na fala de sete minutos todos os vereadores fizeram uso da

palavra. Nada mais o presidente deu por encerrada a presente sessão, cuja ata será lida e

apreciada pelo Plenário na próxima sessão.